
Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 9 września 2019 r.

Stan Komisji KPMiSS — 8 radnych Obecnych - 5 radnych

Nieobecni: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Arkadiusz Sowa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Sprawy organizacyj ne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Funkcjonowanie Muzeum Lniarstwa.

3. Powstanie platformy informacyjnej prezentującej ofertę instytucji kultury.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.
W dniu 9 września 2019 r. o godz. 18.00 w Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie odbyło się 

posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzył je i poprowadził 

radny Jerzy Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. 

Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 3.

Pan Łukasz Kasperczyk, Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji, przedstawił informacje 

odnośnie do nowej strony Miasta Żyrardowa, której składową będzie platforma prezentująca ofertę 

instytucji kultury. Wspomniał o aspektach technologicznych przygotowywanej strony, a także 

wymienił najważniejsze funkcje, jakie strona będzie musiała spełnić, aby móc odpowiedzieć 

na oczekiwania mieszkańców w zakresie informacji o wydarzeniach kulturalnych i innych. Dodał, 

że uruchomienie nowej strony planowane jest na październik.

W toku dyskusji dociekano, czy wydarzenia sportowe będą uwzględniane na nowej stronie 

Miasta oraz czy możliwy będzie wygląd w materiały archiwalne, a także odniesiono się 

do konkretnych zapisów czy rozwiązań przyjętych w projekcie strony. Członkowie Komisji wyrazili 

aprobatę dla koncepcji nowej strony Miasta, jak również zdecydowali, że temat może zostać ponownie 

podjęty po uruchomieniu nowej strony.
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Ad 2.
Informacje przedstawił pan Jacek Czubak, Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Muzeum 

Lniarstwa w organizacji. Wiele miejsca poświęcił zewnętrznym dofinansowaniom pozyskanym przez 

Muzeum Lniarstwa, a także projektom zrealizowanym dzięki tym środkom. Wspomniał o innych 

działaniach wykonanych od początku roku, m.in. o powstaniu recepcji, o kontrolach 

przeprowadzonych na terenie Muzeum, o przejęciu Fabryki Lnianych Tkanin Żakardowych, 

o odrestaurowaniu lokomotywy, a także o działaniach podejmowanych celem zapewnienia ogrzewania 

budynku czy zmierzających do jego termomodemizacji. Szczegółowo omówił możliwości 
przeniesienia parku maszynowego Fabryki Lnianych Tkanin Żakardowych na teren Muzeum 

Lniarstwa, jak również pochylił się nad zainteresowaniem ofertą Muzeum ze strony zarówno 

mieszkańców, jak i turystów. Wśród trudności napotykanych Muzeum wymienił brak ogrzewania 

części obiektu, co uniemożliwia funkcjonowanie całoroczne, a także konieczność zakupu elementów 

wyposażenia, na które Muzeum będzie starało się pozyskać środki zewnętrzne. Podkreślił konieczność 

utworzenia pracowni digitalizacji i opracowywania zbiorów oraz pracowni laboratoryjnej.

W toku dyskusji pozytywnie odniesiono się do działalności Muzeum, a także nawiązano 

do kwestii stricte muzealniczych. Poruszono temat własności obiektu, w którym Muzeum się mieści, 

jak również wysokości rocznego budżetu Muzeum.

Ad 4.
Radny Jerzy Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw~Społecznych RMŻ

Radny Jerzy Naziębło

Protokół sporządziła: Dorota Rdest
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